15 *inc. κ.* τινες ακουοντες αυτον διελογιζοντο εν τ. κ. (Ta<sup>v</sup>)  
syn | 16 επιγνους τα διανοηματα αυτων ειπεν· εγω D |  
πασιν > 1241 Γ 1093 1038 sycr<sup>1</sup> | μου+οπισω μου  
(Mc 1,7) L 1424 1574 1604, ~ syn | ικανος + κυψας 579  
13<sup>r</sup> M X 1071 1047 | υμας + εις μετανοιαν (Mt 3,11) C  
892 D 1424ss 1071 vl | 17 διακαθαραι, συναγαγ. BS e (a)  
ar co] κ. καθαριει, συναξει rel. | 19 γυναικ. + Φιλιππου  
Ta C<sup>ss</sup> 579 W 565 544 1-22 1424<sup>s</sup> al. 213ss 713s 1604  
A<sup>r</sup> syp<sup>h</sup> gg bo | 22 συ ει, εν σοι] ουτος εστιν, εν ω Ta<sup>aei</sup>  
1574 (X 1375 229 f) | συ-ευδοκ.] υιος μου ει συ· εγω  
σημερ. γεγεννηκα σε (Ps 2,7) D a b c fflr Ev. Eb. Iust  
Cl Ωρ Meth Hil Aug al. |

Existimante autem populo et cogitantibus 15  
 omnibus in cordibus suis de Iohanne, ne forte  
 ipse esset Christus, respondit Iohannes dicens 16  
 omnibus: Ego quidem aqua baptizo vos; veniet  
 autem fortior me, cuius non sum dignus solvere  
 corrigiam calceamentorum eius; ipse vos bap-  
 tizabit in Spiritu sancto et igni; cuius ventila- 17  
 brum in manu eius, et purgabit aream suam  
 et congregabit triticum in horreum suum, pa-  
 leas autem comburet igni inextinguibili.

Multa quidem et alia exhortans evangelizabat 18  
 populo. Herodes autem tetrarcha cum corripere- 19  
 tur ab illo de Herodiade uxore fratris sui et de  
 omnibus malis, quae fecit Herodes, <sup>1</sup>adiecit et 20  
 hoc super omnia et inclusit Iohannem in carcere.

### 3,21-38 *Christi baptismus, genealogia*

(Mt 3,13-17; 1,1-17; Mc 1,9ss)

Factum est autem cum baptizaretur omnis 21  
 populus, et Iesu baptizato et orante, apertum  
 est caelum, et descendit Spiritus sanctus cor- 22  
 porali specie sicut columba in ipsum, et vox  
 de caelo facta est: Tu es Filius meus dilectus,  
 in te complacui mihi.

---

16 vos<sup>1</sup> + in paenitentia GMaQs gat a b c d ff l q r  
 venit MZBIsGsDQsKV gat e a d f ff\* l r<sup>2</sup>  
 18 populo OGQThCsW f] -lum *rel.*  
 20 carcerem OZBIsGsDQsKVW gat e a c q  
 22 complacui Z<sup>c</sup>DKVW] -placuit *rel.* gat z  
 tu es-mihi] filius meus es tu, ego hodie genui te  
 a b c d ff\* l r Hil Aug<sup>c</sup>

---

15 J 1,19-28 | 16 A 13,25 | 19 Mt 14,3s; Mc 6,17s|  
 21s J 1,32ss | 22 L 9,35; Ps 2,7; Is 42,1

23 Et ipse Iesus erat incipiens quasi annorum  
 24 triginta, ut putabatur, filius Ioseph, qui fuit Heli,  
 25 'qui fuit Mathat, qui fuit Levi, qui fuit Melchi,  
 26 qui fuit Ianne, qui fuit Ioseph, 'qui fuit Ma-  
 27 thathiae, qui fuit Amos, qui fuit Nahum, qui  
 28 fuit Hesli, qui fuit Nagge, 'qui fuit Mahath,  
 29 qui fuit Mathathiae, qui fuit Semei, qui fuit Io-  
 30 seph, qui fuit Iuda, 'qui fuit Ioanna, qui fuit  
 31 Resa, qui fuit Zorobabel, qui fuit Salathiel, qui  
 32 fuit Neri, 'qui fuit Melchi, qui fuit Addi, qui  
 33 fuit Cosan, qui fuit Elmadam, qui fuit Her, 'qui  
 34 fuit Iesu, qui fuit Eliezer, qui fuit Iorim, qui fuit  
 35 Mathat, qui fuit Levi, 'qui fuit Simeon, qui fuit  
 36 Iuda, qui fuit Ioseph, qui fuit Iona, qui fuit Elia-  
 37 kim, 'qui fuit Melea, qui fuit Menna, qui fuit  
 38 Mathatha, qui fuit Nathan, qui fuit David, 'qui  
 fuit Iesse, qui fuit Obed, qui fuit Booz, qui fuit  
 Salomon, qui fuit Naasson, 'qui fuit Aminadab,  
 qui fuit Aram, qui fuit Esron, qui fuit Phares,  
 qui fuit Iudae, 'qui fuit Iacob, qui fuit Isaac,  
 qui fuit Abrahae, qui fuit Thare, qui fuit Na-  
 chor, 'qui fuit Sarug, qui fuit Ragau, qui fuit  
 Phaleg, qui fuit Heber, qui fuit Sale, 'qui fuit  
 Cainan, qui fuit Arphaxad, qui fuit Sem, qui fuit  
 Noe, qui fuit Lamech, 'qui fuit Mathusale, qui  
 fuit Henoch, qui fuit Iared, qui fuit Malaleel, qui  
 fuit Cainan, 'qui fuit Henos, qui fuit Seth, qui  
 fuit Adam, qui fuit Dei.